22.02.2024г.№1-4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2025- 2026 ГОДОВ

На основании ст. 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 7, 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов.
2. Считать утратившим силу решение Думы Биритского муниципального образования от 29.12.2022 г. № 10-5 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального плана на 2023 и на плановый период 2024-2025 годов».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль выполнения данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Биритского муниципального образования,

Глава Биритского муниципального образования                                       Е.В. Черная

Приложение
к решению Думы Биритского
муниципального образования
от 22.02.2024 г. 1-4

Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Жилой дом

	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Балаганский, сельское поселение Биритское, село Бирит, улица 3-я Советская, дом 8
	45,90
	38:01:020101:230
	157246,51

	2
	Жилой дом

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Школьная, д. 9
	45,90
	38:01:020102:275

	414082,26

	3
	Помещение
	Иркутская область, р-н. Балаганский, с. Бирит, ул. 3-я Советская, д. 2, кв. 1
	39,2
	38:01:020101:334

	396253,98

	4
	Помещение
	Иркутская область, р-н. Балаганский, с. Бирит, ул. Рабочая, д. 5, кв. 1
	61,00
	38:01:020103:350
	602163,33

	5
	Помещение
	Иркутская область обл., Балаганский р-н., с. Бирит, ул. Мира, д.1, кв. 2
	62,80
	38:01:020103:542
	293151,66

	6
	Помещение
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Балаганский, сельское поселение Биритское, село Бирит, улица 1-я Советская, дом 17, квартира 2
	96,00
	38:01:020103:543
	448129,92

	7
	Жилой дом

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул.2-я Советская, 5
	42
	38:01:020103:401

	209072,64

	8
	Жилой дом

	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул.1-я Советская, 9
	42
	38:01:020103:400

	209072,64

	9
	Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул.1-я Советская, 9
	1400
	38:01:020103:134

	72254,0

	10
	Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул.2-я Советская, 5
	1461

	38:01:020103:115

	75402,0

	Движимое имущество

	№ п/п
	Марка, тип транспортного средства
	Год выпуска,
государственный регистрационный
знак, характеристика
	Вид топлива
	Местонахождение муниципального имущества

	Предлагаемый срок приватизации начальная цена

	1
	УАЗ 2206

Автобусы, прочие

	 2000,
М 996 ХР, категория Д, бензиновый, цвет белая ночь
	АИ-92
	Иркутская область, Балаганский район, с.Бирит, ул.2-я Советская, д.1
	В течение 2024 года
Начальная цена устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости